[image: image1.png]



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 16.02.2007  





                               

     № 33 

ст. Раздольная

Об утверждении Программы мероприятий, направленных 
на обеспечение сбалансированности местного бюджета 

 Раздольненского сельского поселения Кореновского района

      В    целях    повышения    качества   управления   бюджетным   процессом,

эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов экономии расходов и увеличения доходов местного бюджета Раздольненского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу мероприятий, направленных на обеспечение сбалансированности местного бюджета  согласно приложению  №1.   

 2. Администрации Раздольненского сельского поселения  направить Совету  на одобрение Программу мероприятий.
3. Ответственным за выполнение  мероприятия Программы  назначить комиссию по финансово-бюджетной  и экономической политике, налогам       и        сборам,        землепользованию         и         землеустройству 

(Рогачева Т.Н.),ежеквартально обеспечивать представление в финансовый отдел администрации Раздольненского сельского  поселения  отчеты о выполнении мероприятий Программы.

 4. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения (Севостьянова) :

 4.1. обеспечить контроль за соблюдением сроков выполнения мероприятий Программы;

 4.2.   ежеквартально отчитываться  о ходе и результатах выполнения мероприятий Программы в рамках отчета об исполнении местного бюджета.

 5. Обнародовать  настоящее постановление на информационных  стендах .

    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Раздольненского 

сельского поселения  

Кореновского района                                                                            А.Н.Еригин
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации 

Раздольненского сельского поселения 

Заведующая общим отделом                                                         Л.И.Шевлякова

09.01.2007

Проект согласован:

Руководитель 

финансового отдела

  

                                В.Н.Севостьянова

09.01.2007

	
	
	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению главы  Раздольненского 
сельского поселения 
от 16.02.2007 № 33
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Раздольненского сельского поселения
Кореновского района 

________________________А.Н.Еригин
16 февраля 2007 года
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на обеспечение

сбалансированности местных бюджетов

Раздольненского сельского поселения Кореновского района


	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за проведение
	Ожидаемый эффект от запланированных мероприятий в расчете на год                                (тыс. руб.)
	Соотношение ожидаемого

эффекта к

соответствующим

показателям

бюджета

на 2007 год   (%)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	
	

	I.
	Мобилизация доходов - всего, в том числе
	
	
	
	855
	32,9
	
	32,9
	
	

	1.
	Местные налоги, из них
	
	
	
	848
	48,5
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	48,5
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Налог на имущество физических лиц
	переоценка (увеличение )балансовой стоимости имущества граждан, ввод строений в эксплуатацию
	февраль-март                                                           ежемесячно
	кассир ИгуменоваВ.В.
	48
	37
	
	37
	
	

	1.2
	Земельный налог
	увеличение удельного показателя  стоимости  1 кв.м. земли
	февраль -март
	специалист по землельным отношениям   Самылкина О.Б.
	800
	49
	
	49
	
	

	2.
	Закрепленные за муниципальным образованием налоги, из них
	 
	 
	 
	7
	0,9
	
	0,9
	
	

	2.1
	Налог на доходы физических лиц
	работа по контролю  за соответствием  оформления трудовых отношений на предприятиях всех форм собственности и  сверка по среднеотраслевому краевому  прожиточному уровню по оплате труда наемн работников
	ежемесячно
	бухглтер-кассир Игуменова В.В. Руководитель финансового отдела Севостьянова В.Н.
	5
	0,7
	
	0,7
	
	

	2.2
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Единый сельскохозяйственный налог
	камеральный контроль на с/х  предприятиях  и обследование на уровень фактической  производственной и налоговой отдачи непосредственно на рабочих местах
	ежеквартально
	председатель ЧК при  сельской администрации руководитель финансового отдела Севостьянова В.Н.
	2
	6,7
	
	6,7
	
	

	2.4
	Другие налоги
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	3.
	Неналоговые доходы, из них
	 
	 
	 
	0
	
	
	
	
	

	3.1
	Доходы от использования муниципального имущества
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	3.2
	Поступления части прибыли МУП, остающейся после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	3.4
	Другие неналоговые доходы
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	3.5
	Средства самообложения
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	II.
	Оптимизация расходов- всего, в том числе 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	Общегосударственные расходы
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	         освещение и благоустройство территории сельского поселения
	апрель-декабрь
	глава сельского поселения.  Совет депутатов
	450
	142
	
	142
	
	

	3.
	Образование
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	4.
	Культура
	изготовление  проектно-сметной документации и проведение  капитального ремонта  здания СДК
	март-декабрь
	глава с/поселения Еригин А.Н.   Директор СДК Мизина Л.Н.
	350
	350
	
	350
	
	

	5.
	Здравоохранение и спорт
	приобретение спортивного инвентаря
	март-декабрь
	спортинструктор ЧемеркоН.И
	55
	81
	
	81
	
	

	6.
	Другие расходы бюджета
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	 
	ИТОГО по мероприятиям, направленным на сбалансированность местного бюджета (I+II)
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	


Руководитель финансового отдела










                                В.Н.Севостьянова

